
„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 1 - 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  

č .  S V - M O  I I I  0 1 / 2 0 2 3   

uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník“) 

 

 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel:  Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
se sídlem:  Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice – Studánka 
IČ:   00 27 40 46 
zastoupený  
ve věcech smluvních: Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou Městského obvodu Pardubice III, 
ve věcech technických: Ing. Lenkou Vacinovou, vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 
  Ing. Blankou Valentovou, referentkou odboru dopravy a životního prostředí 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s., pob. Pardubice, č.ú. 181 632 639/0300 
Telefon/ fax: 466 799 131 / 466 799 150 
ID DS 5pmbyi2 
(dále jen “objednatel“) 

a 

Zhotovitel LIKVIDACE ODPADU CZ s.r.o. 
se sídlem: Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 
provozovna:  Tovární 1553, 535 01 Přelouč 
IČ: 24823473 
DIČ: CZ24823473 
zastoupená 
  ve věcech smluvních: Aleš Franc 
  ve věcech technických: Aleš Franc 
 

  
bankovní spojení: 1387982858/2700 
obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 338064 
telefon/fax: 739 007 411 
ID DS: q8wzrad 
 (dále jen „zhotovitel“)              
 

Smluvní strany dále uvedeny každý zvlášť, nebo pod společným názvem smluvní strany 

 
I.  

Předmět smlouvy 
 

1. Objednatel je subjektem, který provozuje sorpční vpusti uvedené v tomto článku Smlouvy. 
Předmětem Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při činnostech spojených se 
zajištěním provozu níže specifikovaných zmíněných vpustí, související s údržbou, čištěním a odvozem 
odpadů z odlučovačů.                        

2. Předmětem plnění podle Smlouvy (dále jen „SOD“ nebo „Smlouva“) je dílo:   



„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 2 - 

 

„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od 
roku 2017 do roku 2021 na území Městského obvodu Pardubice III“. 

3. Předmětem díla uvedeného v odstavci 2 tohoto článku Smlouvy je údržba a vyčištění 28 ks sorpčních 
vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území 
Městského obvodu Pardubice III. Umístění jednotlivých vpustí je zakresleno v situačních výkresech, 
které jsou přílohou č. 3 této Smlouvy. Vpusti jsou různých technických parametrů. Typy vpustí jsou 
zdokumentovány v příloze č. 4 této Smlouvy.  

4. Na těchto sorpčních vpustích (zařízeních) zhotovitel provede: 

o kontrolu zařízení včetně zápisu o výsledku kontroly do provozního deníku – do provozních deníků 
budou zaznamenávány veškeré práce prováděné na zařízení, jako je kontrola, čištění, vyčerpání a 
opravy; 

o kompletní údržbu zařízení – v souladu s provozním řádem bude provedeno vyjmutí vtokové mříže 
a kalového koše a jeho vyčištění, dále odčerpání nahromaděného sedimentu v přítokové 
sedimentační komoře a provedena výměna sorpční vložky v odtokové komoře u všech vpustí; 

5. Předmětem Smlouvy jsou veškeré práce spojené s bezvadnou a kompletní realizací veřejné        
zakázky a rovněž veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci veřejné zakázky předpokládat. 

6. Součástí předmětu Smlouvy dále je: 

o zajištění bezpečnosti práce pracovníků provádějících veřejnou zakázku; 
o zajištění ochrany složek životního prostředí; 
o zajištění ochrany složek přírody a krajiny; 
o veškeré úkony související s ochranou dřevin rostoucích mimo les dle příslušné ČSN; 
o v případě nutnosti osazení dopravního značení při čištění a kontrole sorpčních vpustí si zhotovitel 

zajistí potřebné dopravní značení (týká se zejména sorpčních vpustí osazených v parkovacích 
místech); 

o zhotovitel projedná a zajistí si zvláštní užívání místních komunikací dle ustanovení § 25 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, u věcně a místně příslušného silničního 
správního úřadu; 

o zajištění zvláštního užívání veřejného prostranství, které není pozemní komunikací a zvláštního 
užívání účelových pozemních komunikací u zástupce Městského obvodu Pardubice III; 

o zajištění všech nezbytných zkoušek dle příslušných právních předpisů včetně prováděcích právních 
předpisů a jiných technických předpisů platných v době provádění předmětu veřejné zakázky 
(zhotovitel doloží provedení těchto zkoušek objednateli k prokázání dosažení předepsané kvality a 
předepsaných technických parametrů předmětu veřejné zakázky); 

o zhotovitel bude provádět veřejnou zakázku v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v platném znění; Budou dodrženy podmínky týkající se nakládání s nebezpečnými odpady; 

o zhotovitel bude původcem odpadu se všemi povinnostmi, které se k plnění předmětu veřejné 
zakázky vztahují; 

o zhotovitel se nemůže zprostit postavení původce odpadu vzniklého při plnění veřejné zakázky, a to 
ano v dílčím režimu; 

o zhotovitel odpovídá za veškeré následky, jež vzniknou při vadné plnění předmětu veřejné zakázky 
v souvislosti s neplněním ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění;  

o budou dodrženy veškeré povinnosti, podmínky týkající se nakládání s nebezpečnými odpady dle 
platných právních předpisů; 

o veškerá doprava související s plněním předmětu veřejné zakázky; 
o veškerá spotřeba pohonných hmot, a to i v případě proměnlivé ceny této komodity; 

7. Jedná se o konkrétní seznam sorpčních vpustí uvedených v tomto odstavci, a to:  

Umístění sorpčních vpustí ks 
Typ sorpční 

vpusti 
Rok 
instalace 

Vnitroblok ulic Bezdíčkova a Na Drážce 



„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 3 - 

 

Bezdíčkova před čp. 1502 v účelové komunikaci 1 SOL - 2/4 M 2018 

Na Drážce před čp. 1501 u lampy v účelové komunikaci 1 GSO/SV - P1 2018 

Erno Košťála od čp. 1005 (trafo) po čp. 1011 

Erno Košťála naproti čp. 1005 v parkovišti za budovou školy (u 
asfaltové komunikace) 

2 SOL - 2/4 M 2021 

Erno Košťála 1006 v rohu parkovišti u plotu ZŠ  1 SOL - 2/4 M 2021 

Erno Košťála naproti vchodu čp. 1007 v parkovišti u plotu ZŠ  1 SOL - 2/4 M 2021 

Erno Košťála naproti vchodu čp. 1008 v asfaltové komunikaci vedle 
kontejnerového přístřešku 

1 SOL - 2/4 M 2021 

Erno Košťála naproti vchodu čp. 110 v asfaltové komunikaci u zpomal 
pásu před TS 

1 SOL - 2/4 M 2021 

Jana Zajíce před čp.  984-986 a čp. 947 a Josefa Janáčka před čp. 948-952 (tzv. esíčko) 

Jana Zajíce před čp. 984 v rohu parkoviště 1 GSO/SV - P 2017 

Jana Zajíce před a mezi čp. 984 a čp. 985 v komunikaci před 
travnatým ostrůvkem 

1 GSO/SV - P 2017 

Jana Zajíce před čp. 985 v komunikaci před travnatým ostrůvkem 1 GSO/SV - P 2017 

Jana Zajíce před čp. 986 vpravo od vjezdu na parkoviště v komunikaci 
před travnatým ostrůvkem 

1 GSO/SV - P 2017 

Jana Zajíce vlevo od vjezdu na parkoviště k čp. 947 proti 
kontejnerovému přístřešku 

1 GSO/SV - P 2017 

Jana Zajíce u čp. 947 naproti vjezdu k Penny proti 
kontejnerovému přístřešku 

1 GSO/SV - P 2017 

Jana Zajíce u čp. 947 v esíčku u zpomalovacího prahu 1 GSO/SV - P 2017 

Jana Zajíce u čp. 947 u zpomalovacího prahu (blíž k čp. 947) 1 GSO/SV - P 2017 

Jana Zajíce za čp. 947 (v oblouku) 1 GSO/SV - P 2017 

Josefa Janáčka před čp. 949 v asfaltové komunikaci 1 GSO/SV - P 2017 

Josefa Janáčka vpravo od vjezdu na parkoviště naproti čp. 950 1 GSO/SV - P 2017 

Josefa Janáčka vlevo od vjezdu na parkoviště naproti čp. 951 1 GSO/SV - P 2017 

Josefa Janáčka naproti čp. 952 1 GSO/SV - P 2017 

Bartoňova vnitroblok mezi čp. 821, čp. 874 (výměník) a čp. 833 v parkovišti 

Bartoňova u čp. 833 v asfaltové komunikaci v oblouku před 
parkovištěm a místem pro přecházení 

1 GSO/SV - P1 2018 

Bartoňova za čp. 833 v oblouku při vjezdu na parkoviště vlevo 
v asfaltové komunikaci  

1 GSO/SV - P1 2018 

Bartoňova za čp. 833 na parkovišti ze ZD u asfaltové komunikace 1 GSO/SV - P1 2018 

Bartoňova za čp. 833 a za čp. 874 (výměník) na parkovišti ze ZD u 
asfaltové komunikace  

1 GSO/SV - P1 2018 

Bartoňova za čp. 821 u krajního středového travnatého ostrůvku 
v parkovišti ze ZD u asfaltové komunikace 

1 GSO/SV - P1 2018 

Bartoňova za čp. 821 u prostředního travnatého ostrůvku v parkovišti 
ze ZD u asfaltové komunikace 

1 GSO/SV - P1 2018 

Bartoňova za čp. 821 a za čp. 876 (výměník) na parkovišti ze ZD u 
asfaltové komunikace  

1 GSO/SV - P1 2018 

 

II.  
Termín a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle Smlouvy do 30. 11. 2023. 



„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 4 - 

 

2. Místo plnění předmětu Smlouvy je území Městského obvodu Pardubice III, konkrétně dle umístění 
sorpčních vpustí specifikovaných dle článku I Smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud v průběhu realizace předmětu Smlouvy dojde k prodlení s plněním 
z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některé smluvní strany, prodlužuje se 
termín dle odstavce 1 tohoto článku Smlouvy o stejný počet dní trvání těchto okolností.  

4. Smluvní strana, která se o okolnostech dle odstavce 3 Smlouvy dozví, je povinna neprodleně písemně 
informovat druhou smluvní stranu.  

III.  
Podmínky provedení díla  

 
1. Zhotovitel při plnění předmětu Smlouvy dodrží veškeré související právní předpisy, příslušné ČSN EN, 

ČSN.  

2. Dílo bude provedeno v souladu s bezpečnostními a požárními předpisy.  

3. Zhotovitel odpovídá za škody včetně škod ekologických, které způsobí objednateli nebo třetí osobě 
porušením povinnosti ze závazkového vztahu založeného Smlouvou.  

4. Zhotovitel při plnění předmětu Smlouvy bude původcem vzniklého odpadu při plnění předmětu 
Smlouvy, a to bezvýhradně.  

5. Zhotovitel zařadí vznikající odpad při plnění předmětu Smlouvy dle zákona č. 541/2020 Sb., a dle 
katalogu odpadů v souladu vyhláškou č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 
(Katalog odpadů), v platném znění.    

6. Nebezpečný odpad vzniklý při plnění předmětu Smlouvy Zhotovitel klasifikuje v souladu s ustanovením 
§ 7 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

7. Zhotovitel při plnění předmětu Smlouvy je povinen činit kroky k předcházení vzniku odpadu, omezovat 
jeho množství a nebezpečné vlastnosti. 

8. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby při plnění předmětu Smlouvy omezil vznik odpadů, zejména pak 
nebezpečných odpadů, a pokud tomu nebude možné při plnění předmětu Smlouvy zabránit, je povinen 
zabezpečit, aby bylo možné dosáhnout co nejvyšší míry využití těchto odpadů v souladu s hierarchií 
odpadového hospodářství. 

9. Při skladování a shromažďování vzniklého odpadu při plnění předmětu Smlouvy bude Zhotovitel 
soustřeďovat vzniklé odpady pouze za splnění technických podmínek, které zajistí ochranu životního 
prostředí a zdraví lidí, stanovených příslušnými právními předpisy.  

10. Zhotovitel nesmí mísit nebezpečné odpady s ostatními odpady, které vznikly při plnění předmětu 
Smlouvy.  

11. Do doby dokončení a předání díla nese nebezpečí škody na zhotovované věci a je jejím vlastníkem 
zhotovitel.  

12. Zhotovitel se zavazuje sjednané dílo provést s odbornou péčí.  

13. Nebezpečné odpady vzniklé při plnění předmětu Smlouvy nesmí dále mísit s látkami nebo materiály. 
Pokud by k mísení uvedeném v tomto odstavci došlo, musí okamžitě Zhotovitel provést jejich 
roztřídění, a to v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

14. Zhotovitel se zavazuje vést veškerou průběžnou evidenci vyplývající z plnění předmětu Smlouvy, 
zejména pak: 

- evidenci převzatých a zneškodněných odpadů; 

- evidenci přepravy nebezpečných odpadů; 

- evidenci prováděných kontrol a údržby vpustí  

Tyto evidence a k nim náležející doklady nebo jejich kopie Zhotovitel na vyžádání Objednatele 
poskytne k nahlédnutí, zejména pak v souvislosti s kontrolami prováděnými orgány státní správy, 



„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 5 - 

 

popř. samosprávy (tj. orgánů Statutárního města Pardubice, popř. samosprávních orgánů jeho 
organizační jednotky Městského obvodu Pardubice III). 

15. Pro předmětné dílo budou Zhotovitelem použity materiály a výrobky v 1. jakostní třídě.  
 

IV.  
Specifické podmínky provedení díla 

dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 
1. Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje, že v rámci svých vnitřních předpisů a postupů bude při 

realizaci předmětu Smlouvy dodržovat principy rovných pracovních příležitostí. 

2. Po celou dobu realizace předmětu Smlouvy budou Zhotovitelem zajištěny důstojné pracovní podmínky 
pro osoby, jež budou jeho jménem vykovávat plnění předmětu Smlouvy.  

3. S tímto souvisí i povinnosti dodržovat principy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci po celou dobu 
plnění předmětu Smlouvy. Jedná se o dodržování: 

• zejména ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění; 

• Zhotovitel poučí své pracovníky, aby při manipulaci s vzniklým odpadem při plnění předmětu 
Smlouvy použil vhodné ochranné pomůcky, nejedl, nepil a nekouřil; 

• zákona č. 309/2006 Sb. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy; 

• nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu; 

• nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací; 

• nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky; 

• nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci; 

• nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o bližších podmínkách poskytování osobních ochranných pracovních 
prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků; 

• další předpisy v oblasti pracovního práva.  

4. Při realizaci předmětu Smlouvy je Zhotovitel povinen minimalizovat dopad na životní prostředí a na 
složky přírody a krajiny. 

5. Při realizaci předmětu Smlouvy musí Zhotovitel dodržet veškerá ustanovení a povinnosti vyplývající ze 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 

6. Při realizaci předmětu Smlouvy nesmí dojít k poškození dřevin rostoucích mimo les v souladu se 
zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

7. Zhotovitel je povinen nakládat se stavebními a demoličními odpady vznikajícími v rámci plnění 
předmětu Smlouvy tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace, a 
to dle ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., v platném znění. 

8. Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu Smlouvy využívat technologie odpovídající nejnovějším 
poznatkům v rámci technologického vývoje využitých procesů při plnění veřejné zakázky.  

9. Podmínky uvedené v odstavcích tohoto článku Smlouvy je Zhotovitel povinen uplatnit v rámci uzavírání 
příslušných smluvních vztahů s poddodavateli, pokud bude tento postup v rámci plnění veřejné zakázky 
využívat. Za splnění podmínek poddodavateli bude plně odpovědný Dodavatel.   

 
V. 

Cena za plnění předmětu Smlouvy  
 



„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 6 - 

 

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení předmětu Smlouvy je nejvýše přípustná, platná po celou 
dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací předmětu 
Smlouvy dle znění Smlouvy:  

 
Celková cena za DÍLO bez DPH ……………………………………………………   93 150,00 Kč 

DPH 21 %  …………………………………………………………………………………..   19 561,50 Kč 

Celková cena za DÍLO včetně DPH ………………………………………………  112 711,50 Kč 
 
Slovy: Stodvanácttisícsedmsetjedenáctkorun padesáthaléřů českých včetně DPH 

 
 Podrobný rozpis ceny je uveden v příloze č. 2 Smlouvy (Seznam sorpčních vpustí).  
 

VI.  
Způsob platby a sankce   

 
1. Daňový doklad musí mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu, musí obsahovat název 

stavby, číslo a označení Smlouvy, razítko a podpis Zhotovitele. 

2. Pro účtování za plnění předmětu Smlouvy se smluvní strany dohodly, že úhrada ceny za plnění 
předmětu Smlouvy bude provedena po dokončení díla, a to kompletně bez vad a nedodělků.  

3. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli daňové doklad nejpozději do 10 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

4. Na základě oboustranně potvrzeného zápisu o předání a převzetí kompletního díla dle Smlouvy 
vystaví Zhotovitel daňový doklad, jehož příloha bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný 
protokol o předání a převzetí díla dle Smlouvy. 

5. Daňový doklad bude mít splatnost minimálně 14 dní po doručení Objednateli.  

6. Daňový doklad zhotovitele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a občanským zákoníkem, 
zejména: 

o označení dokladu a číslo, 

o obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ, 

o předmět plnění a den splnění, 

o den vystavení dokladu, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti,  

o označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 

o účtovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, včetně razítka zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele, 

o jako přílohu soupis skutečně provedených prací za příslušné fakturační období odsouhlasený 
zástupcem objednatele ve věcech technických, 

o údaje pro daňové účely. 

7. Lhůta splatnosti bude běžet ode dne doručení daňového dokladu Objednateli v souladu s tímto 
článkem Smlouvy.  

8. Daňový doklad bude doručen do datové schránky Objednatele – ID datové schránky: 5pmbyi2. 
Doklad lze doručit také elektronicky na podatelnu Městského obvodu Pardubice III na adresu: 
podatelna@umo3.mmp.cz nebo prostřednictvím jiné osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba), na adresu objednatele či předat osobně na podatelnu v sídle objednatele. 

9. Při platbě daně z přidané hodnoty nebude použit režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a 
a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, Objednatel není plátcem 
daně z přidané hodnoty. 

mailto:podatelna@umo3.mmp.cz


„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 7 - 

 

10. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy. Platba bude probíhat dle tohoto článku Smlouvy.  

11. Daňový doklad bude vystaven jako konečný po dokončení díla v rozsahu a podmínkách dle Smlouvy.  

12. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem Smlouvy stvrzuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a má zveřejněn účet 
v registru plátců. V případě, že se Zhotovitel stane v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem či nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, bude Zhotoviteli proplacen 
pouze základ daně a daň z přidané hodnoty bude odvedena místně příslušnému správci daně 
Zhotovitele. Ujednání tohoto článku Smlouvy Zhotovitel stvrzuje podpisem Smlouvy. 

13. Bude-li daňový doklad obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené výše, je 
Objednatel oprávněn ho do data splatnosti vrátit Zhotoviteli.  

14. Po opravě daňového dokladu doručí Zhotovitel Objednateli nový doklad s novým termínem  
jeho splatnosti. Termín splatnosti bude opět minimálně 14 dnů ode dne jeho doručení Objednateli 
v souladu s tímto článkem Smlouvy.  

15. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní pokutu v případech stanovených Smlouvou. 

16. Daň z přidané hodnoty bude při účtování účtována ve výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění.   

17. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.    

18. Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu objednatele.  

 

VII.  
Odevzdání a převzetí staveniště 

 
1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště (místa sorpčních vpustí dle specifikace uvedené ve Smlouvě) 

nejpozději do 10 pracovních dnů, po uzavření Smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto 
jinak, přičemž zhotovitel je povinen staveniště v  uvedeném termínu převzít.  

2. Zhotovitel je povinen udržovat na místech výskytu sorpčních vpustí pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady.  

3. Zhotovitel zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými a přírodu ohrožujícími látkami.  

4. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce Objednatele a učiní veškerá neodkladná 
opatření nezbytná ke snížení rozsahu škod. Všechny tyto činnosti je povinen provádět na své náklady. 

 
VIII. 

Kvalifikační podmínky 
 

1. Práce mohou být prováděny pouze kvalifikovanými pracovníky a případné subdodávky společnostmi, 
které se mohou prokázat příslušnou kvalifikací.  

2. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit i v průběhu 
provádění předmětu Smlouvy.  

 

IX. 
Povinnosti zhotovitele 

 
1. Před zahájením stavby je zhotovitel povinen si zajistit na své náklady patřičná opatření dle platných 

předpisů, aby byla zajištěna dopravní obslužnost (integrovaný záchranný systém, zásobování apod.) 
v lokalitě dotčené stavbou. Před zahájením stavebních prací zhotovitel požádá o zvláštní užívání 



„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 8 - 

 

místních komunikací dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění u 
příslušného silničního správního úřadu a veřejného prostranství u Městského obvodu Pardubice III. 
Zhotovitel požádá příslušný silniční správní úřad dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znějí o povolení uzavírky místních komunikací v dané lokalitě.  

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění DÍLA šetřit práv třetích osob a postupovat vždy v souladu se 
zákonem, přičemž je plně odpovědný za veškeré zásahy do práv třetích osob, jichž by se při plnění 
předmětu Smlouvy dopustí. 

3. Zhotovitel je rovněž plně odpovědný za to, že při plnění předmětu Smlouvy nezpůsobí rizika újmy na 
zdraví třetích osob. Pokud se takto stane, je za toto plně odpovědný zhotovitel se všemi důsledky, jež 
z tohoto plynou v souladu s českých právním řádem.  

4. Zhotovitel zajistí na své náklady ochranu stromů vrostlých v blízkosti umístění daných sorpčních vpustí  
(proti mechanickému poškození vozidly a stavebními stroji). Tímto odstavcem nejsou dotčena 
ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.  

5. Zhotovitel se zavazuje provádět veškeré práce pouze v době mezi 7:00 - 18:00 hodinou, hlučné práce 
(bourací kladiva apod.) v době od 8:00 - 18:00 hod.  

6. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, je zhotovitel povinen uvést 
poškozené plochy nejpozději ke dni předání předmětu Smlouvy do původního stavu, původní stav 
před zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. V případě porušení této povinnosti je 
zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč. 

 
X. 

Předání a převzetí předmětu Smlouvy 
 
1. Dílo dle Smlouvy se považuje za provedené jeho dokončením bez jakýchkoliv vad a nedodělků 

v rozsahu sjednaném Smlouvou a protokolárním předáním Objednateli ve stanoveném termínu  
2. O předání a převzetí předmětu Smlouvy bude vyhotoven písemný protokol o předání a převzetí díla dle 

Smlouvy.  
3. Objednatel není povinen převzít nedokončené dílo dle Smlouvy. 

 
XI. 

Záruční lhůty 
 

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost díla dle Smlouvy záruku v délce 24 měsíců ode dne předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků. 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže dílo dle Smlouvy užívat pro vady, za které 
zhotovitel odpovídá.  

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání řádnému užívání předmětu 
Smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole předmětu Smlouvy před uplynutím záruční 
doby. Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit 
v objednatelem přiměřeně stanovených termínech. 

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční doby zajišťovat bezplatné odstraňování objednatelem 
oprávněně reklamovaných vad, na jejichž odstranění objednatel uplatní nárok, ve lhůtě stanovené 
objednatelem, a to v případě, že objednatel uplatní nárok v podobě požadavku na odstranění vady. 
Nebude-li taková lhůta stanovena, je zhotovitel povinen vady odstranit ve lhůtě 10 kalendářních dnů 
ode dne uplatnění reklamace. 

6. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to doručením zhotoviteli do datové schránky nebo 
doporučeným dopisem. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují, a sdělit, 



„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 9 - 

 

jaký z nároků z odpovědnosti za vady uplatňuje, a stanovit lhůtu pro jejich odstranění, neuplatnil-li jiný 
nárok z odpovědnosti za vady. 

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

8. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele. 

9. Reklamovaná vada se považuje za vadu, za kterou zhotovitel odpovídá do okamžiku, dokud není 
zhotovitelem prokázán opak.  

 

XII. 
Sankce 

 
1. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní pokutu v případech stanovených Smlouvou. 

2. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti řádně dokončit DÍLO a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném ve Smlouvě, má objednatel 
vůči zhotoviteli nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu má objednatel právo započítat na částku uvedenou v účetní 
dokladu.   

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody, a to 
v plném rozsahu. 

4. Sankce uvedené v tomto článku Smlouvy nebudou nárokovány, pokud je prodlení způsobeno špatnými 
klimatickými podmínkami nebo jinými důvody hodných zřetele. Sankce nebudou dle tohoto odstavce 
nárokovány v případě dodržení následujícího postupu. Zhotovitel bude o těchto skutečnostech 
bezodkladně a prokazatelně informovat zástupce objednatele (ve věcech technických), který se 
nejpozději do následujícího pracovního dne písemně zápisem ve stavebním deníku k této skutečnosti 
vyjádří. V případě, že důvody uvedené v tomto článku budou neopodstatněné, nárok na uhrazení je 
dán. 

5. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení a posuzování plnění termínů budou respektovány i další 
důvody hodné zřetele související s epidemiologickou situací na území České republiky, např. při 
vyhlášení nouzového stavu a dalších opatření v rámci předpisů týkající se veřejného zdraví lidu 
vydaných státními orgány či orgány územních samospráv, popř dle dalších souvisejících závazných 
právních či jiných předpisů.    

 

XIII.  
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy z těchto důvodů: 

a) podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, v případech stanovených 
touto smlouvou. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména neplnění 
sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících ze Smlouvy; 

b) objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem a Smlouvou; 

c) neprovádí-li zhotovitel dílo řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je objednatel 
oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že zhotovitel nesplní své povinnosti vyplývající ze 
smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, přičemž však tato 
lhůta nesmí být kratší než 14 kalendářních dnů. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Bude provedeno 
vyúčtování provedených prací a zabudovaných materiálů. 



„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 10 - 

 

3. Dojde-li k účinnému odstoupení od smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli pouze to,  
o co se prováděním díla obohatil. Nedojde-li  k dohodě na hodnotě tohoto obohacení, bude oceněno 
znaleckým posudkem na náklady zhotovitele. 

4. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za trvání 
smlouvy vznikly. 

 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se 
dozvěděli v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy a chránit důvěrnost informací druhé strany před 
jejich neoprávněným užitím třetími stranami. 

3. Pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen Občanský zákoník) a dalšími příslušnými právními 
předpisy souvisejícími s plněním předmětu smlouvy. 

4. Smlouvu lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a 
očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen smluvními stranami a 
prohlášen za nedílnou součást Smlouvy. Uzavření dodatků ke smlouvě bude realizováno v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a vnitřních předpisech 
objednatele.  

5. Uzavřené dodatky dle tohoto článku Smlouvy se stanou nedílnou součástí Smlouvy po jejich uzavření a 
vyvěšení dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

6. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za 
objednatelem třetí osobě. 

7. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započítat jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za objednatelem 
na pohledávku objednatele za zhotovitelem. 

8. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních 
stran.  

9. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem Smlouvy 
převezme.  

10. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

11. Smluvní strany Smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyla 
sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci obou 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.   

12. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle Smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České republiky. O uveřejnění 
smlouvy městský obvod bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Dále se 
smluvní strany dohodly, že Smlouva bude uveřejněna bez podpisů. 

13. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
Občanský zákoník).  

14. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo 
účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, že smlouva bude 
uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez 
podpisů. 



„Servis a údržba 28 ks sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice instalovaných od roku 2017 do roku 2021 na území Městského 

obvodu Pardubice III“ 
 
 

- 11 - 

 

15. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala osobní 
údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu, a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle 
příslušných právních předpisů, poskytuje zhotovitel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění,  Statutárním městem Pardubice. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut 
dobrovolně.  

16. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra České republiky. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam sorpčních vpustí včetně položkového rozpočtu 
Příloha č. 2: Situace umístění sorpčních vpustí instalovaných od roku 2017 do roku 2021 
Příloha č. 3: Fotodokumentace typů sorpčních vpustí instalovaných od roku 2017 do roku 2021 

 
 
V Pardubicích, dne 20. 9. 2023                                          V ……………………………., dne …………………. 
                 
Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
................................................................. 
    Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
starosta Městského obvodu Pardubice III 
 

Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
................................................................. 
Ing. Radek Gutwald 
Generální ředitel 
Předseda rady jednatelů 
 
 
 
 
................................................................. 
Ing. Petr Vavřík 
Obchodní ředitel 
Člen rady jednatelů 
 
 
 
 

DOLOŽKA 

Uzavření Smlouvy bylo schváleno usnesením  

Rady městského obvodu Pardubice III 

č. R/157/2023 ze dne 11. 9. 2023 

V Pardubicích, dne 20. 9. 2023 

vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III  

 

   

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato Smlouva byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 


